
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Viernes 18 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 7741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
47

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

4742 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Barcelona. Objeto: Expediente 2022/08LDH01. Servicio de
Limpieza en las instalaciones de la Delegación Especial de Economía y
Hacienda de Barcelona. Expediente: 2022/08LDH01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: S0826006I.
1.3) Dirección: Via Augusta, 197-199.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08021.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932165101.
1.11) Correo electrónico: DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90000000 (Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio
ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Expediente 2022/08LDH01. Servicio de Limpieza en
las  instalaciones  de  la  Delegación  Especial  de  Economía  y  Hacienda  de
Barcelona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Criterio  social  y  laboral.  Integración  social  y  laboral  de  las  personas

mayores  de  45  años,  con  dificultades  de  empleo  (Ponderación:  1%).
9.2) Cumplimiento de los requisitos establecidos en la Decisión (UE) 2018/680,

por  la  que se  establecen los  criterios  de  la  etiqueta  ecológica  de la  UE
aplicables  a  los  servicios  de limpieza de interiores   (Ponderación:  1%).

9.3) Inscripción en el registro de huella de carbono, compensación y proyectos
de absorción de dióxido de carbono (R.D. 163/2014) (Ponderación: 1%).

9.4) OFERTA ECONOMICA (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 11.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Viernes 18 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 7742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
47

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 11.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.3) Dirección: Av.Tierno Galván, 7.
12.4) Localidad: El Puntal (Murcia).
12.6) Código postal: 30100.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 184.397,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 207.750,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 184.397,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona.
16.1.2) Dirección: Via Augusta, 197-199.
16.1.3) Localidad: Barcelona.
16.1.5) Código postal: 08021.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 932165019.
16.1.9) Correo electrónico: DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXG
y%2BA%3D%3D

16.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
16.2.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona.
16.2.2) Dirección: Via Augusta, 197-199.
16.2.3) Localidad: Barcelona.
16.2.5) Código postal: 08021.
16.2.6) País: España.
16.2.7) Teléfono: +34 932165019.
16.2.9) Correo electrónico: DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es
16.2.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXG
y%2BA%3D%3D

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona.
16.4.2) Dirección: Via Augusta, 197-199.
16.4.3) Localidad: Barcelona.
16.4.5) Código postal: 08021.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 932165019.
16.4.9) Correo electrónico: DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Viernes 18 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 7743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
47

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXG
y%2BA%3D%3D

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-454522.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (15  de

noviembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 225-591349. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

noviembre de 2021).
17.3) ID: 2022-456543. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

febrero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de febrero de 2022.

Barcelona,  15  de  febrero  de  2022.-  Delegado  Especial  de  Economia  y
Hacienda  de  Barcelona,  Victor  Turiel  López.

ID: A220005376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-17T15:08:56+0100




